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دانش و فناوری

 تبلتی که آینده بازی های رومیزی
 را دگرگون خواهد کرد 

دیجیاتو/ پروژه مستقل جدیدی با نام PlayTable در حال شکل گیری است که به احتمال زیاد، آینده بازی های رومیزی را دگرگون خواهد کرد. این تبلت 
5.5 کیلویی  از 25 بازی کلاسیک رومیزی پشتیبانی خواهد کرد. همچنین از یک صفحه نمایش 24 اینچی بهره می برد که به احتمال زیاد به نوع خاصی از 

سیستم عامل اندروید مجهز خواهد شد.جالب است بدانید که در شخصی سازی مهره های PlayTable از فناوری بلاکچین استفاده خواهد شد.

...اخبار داخلی
واردات پلی استیشن، ایکس باکس و دیگر 

کنسول های بازی ممنوع شد!

در پی ممنوعیت ورود بیش از1400قلم کالا به کشور، گفته 
می  شود واردات کنسول های بازی مثل پلی استیشن و ایکس 
باکس نیز ممنوع شده است و به آن ها ارز دولتی تخصیص 
نمی یابد. به گزارش دیجیتاتو، روزگذشته وزیرصنعت، معدن 
و تجارت به سازمان توسعه تجارت دستور داد تا از ثبت سفارش 
و واردات بیش از 1400 قلم کالا جلوگیری کند. بر این اساس، 
کالاهایی که نام آن ها در فهرست تعرفه های گروه 4 قرار داد، 
دیگر ثبت سفارش نخواهند شد و به آن ها ارز دولتی تعلق 
نمی گیرد. همچنین سفارش هایی که پیش از این ابلاغیه، ثبت 
شده ولی از سوی بانک ها ارزی دریافت نکرده باشند نیز ملغی 
می شوند.در پی انتشار این خبر، قیمت کنسول پلی استیشن 
4 اسلیم حدود 500 هزار تومان و قیمت ایکس باکس وان 
اس حدود 300 هزار تومان افزایش پیدا کرد. در همین حال 
بسیاری از فروشگاه ها فروش کنسول های بازی را متوقف 

کرده اند تا قیمت جدید بازار مشخص شود.

افزایش 33 درصدی استحکام در نانو 
کاغذهای محققان کشور

پژوهشگران دانشگاه شهید بهشتی با همکاری محققان 
دانشگاه های تهران و کشاورزی و منابع طبیعی ساری با 
بهره گیری از ضایعات نیشکر و نانوالیاف سلولز، نانوکاغذهای 
مرغوبی را تهیه کردند که استحکام کششی این کاغذ 33  
درصدو استحکام ترکیدگی آن به میزان 23 درصد بهبود 
یافت.به گزارش ایسنا، میلاد تاجیک یکی از محققان این 
طرح، با اشاره به ضایعات و تفاله  نیشکر به  عنوان یکی از منابع 
سلولزی، گفت: استفاده از باگاس )ضایعات نیشکر( در 
صنعت کاغذسازی، این صنعت را از قطع درختان جنگلی 
بی نیاز می کند.وی خاطر نشان کرد: کاغذ تولیدشده در 
این طرح علاوه بر داشتن خواص مکانیکی، فیزیکی و نوری 
بهتر نسبت به کاغذهای معمولی، از سرعت تولید بالایی نیز 
برخوردار است که این امر گزینه مهمی در توجیه اقتصادی 
این طرح به شمار می رود  ضمن این که کاغذ نهایی، محصولی 

دوستدار محیط  زیست نیز هست.

درمان پارکینسون با سلول درمانی توسط 
محققان کشور

محققان کشور با همکاری پژوهشگران خارجی، موفق 
شدند افق های تازه ای را در سلول درمانی پارکینسون ایجاد 
کنند.به گزارش مهر، یکی از بیماری های دستگاه عصبی 
مرکزی، پارکینسون است که بر اثر تخریب سلول های ترشح 
کننده دوپامین )سلول های دوپامینرژیک( مغز میانی ایجاد 
می شود. محققان ایرانی به همراه محققان خارجی رده ای 
از سلول های بنیادی جنینی را با پروتئین فلورسنت سبز 
نشانه گذاری کرده  اند که با بیان یک پروتئین خاص به نام 
 )alpha 1 Lim homeobox Transcription Factor(
خود را نشان می دهد.این پروتئین به وسیله سلول های 
جوان ترشح کننده دوپامین، طی تمایز سلول های پرتوان به 
دوپامینرژیک بیان می شود. سپس با شناسایی و جداسازی 
این سلول ها، به دنبال نشانگر سطحی در آن ها گشتند که 
مختص سلول های مذکور باشد.نتایج این پژوهش نشان 
داد در سلول های نشانه گذاری شده، پروتئین هایی بیان 
می شوند که مختص به سلول های دوپامینرژیک مغز میانی 
هستند. بررسی پروتئین های بیان شده در این سلول ها 
)پروتئومیکس( نشانگرهای سطحی ویژه ای را معرفی کرد که 
می توان برای خالص سازی سلول های دوپامینرژیک جوان 

طی تمایز آزمایشگاهی از آن ها استفاده کرد.

آینه بغل خودرو با امکان پوشش نقاط کور 
ساخته شد

یک مخترع و پژوهشگر فنی، با بهره گیری از روش های ابداعی 
در شیراز توانست آینه بغل خودرو را با امکان پوشش نقاط کور 
در تغییر مسیر و دنده عقب طراحی کند و بسازد. به گزارش 
ایرنا ،رضا سمیعی محقق طرح گفت : آینه خودروها که در 
دوطرف آن قرار دارد هنگام گردش یا تعویض خط یا تغییر 
مسیر به منظور بررسی وجود وسیله نقلیه دیگر در اطراف 
خودرو استفاده می شود اما با توجه به محدودیت وسعت دید 
آینه های فعلی، نقاطی از دید راننده پنهان می ماند که به نقاط 
کور معروف است. اما این آینه مخفی هنگام نیاز در دو وضعیت 
به راننده کمک خواهد کرد.اول این که هنگام گردش به چپ 
یا راست یا تغییر مسیر، پس از روشن کردن راهنمای خودرو، 
آینه مخفی به صورت اتوماتیک از بالای قاب آینه های جانبی 
خودرو بیرون می آید و منطقه ای را که آینه جانبی پوشش نمی 
دهد، برای راننده نمایش خواهد داد. سمیعی گفت: پس از آن 
که تغییر مسیر به پایان رسید و راهنما غیر فعال شد، آینه نیز به 

صورت اتوماتیک به محل خود باز می گردد. 

...آموزش
 افزایش سرعت رایانه با حذف یک فایل

اگر شما نیز جزو آن دسته از کاربرانی هستید که پس از 
به روزرسانی سیستم عامل ویندوز، از کُند شدن عملکرد 
ــد، کارشناسان علوم کامپیوتر  رایانه گله و شکایت داری
پیشنهاد می کنند با حذف یک فایل، به سرعت رایانه خود 
ــزارش ایسنا، هر زمانی که شما سیستم  بیفزایید . به گ
عامل ویندوز رایانه خود را به نسخه جدیدتری به روزرسانی 
می کنید، ویندوز به صورت خودکار یک پوشه برای پشتیبانی 
از اطلاعات قبلی و حیاتی نسخه پیشین، ذخیره می کند که 
این فایل بعد از نصب و به روزرسانی، دیگر کاربرد چندانی 
نخواهد داشت و فقط حافظه داخلی رایانه شما را به میزان 
قابل توجهی اشغال می کند.بنابراین بسیاری از کارشناسان 
و متخصصان فعال در حوزه فناوری و علم رایانه به آن دسته 
از کاربرانی که از کاهش سرعت و حافظه سیستم عامل خود 
بعد از به روزرسانی ویندوز شکایت دارند، توصیه می کنند که 
با مراجعه به پوشه ای تحت عنوان »windows.old«، آن را 
از حافظه داخلی رایانه خود حذف کنند تا بتوانند به افزایش 
سرعت سیستم عامل و ظرفیت حافظه رایانه کمک به سزایی 
کنند.شما هر زمان که از بی نیازی به محتویات این فایل 
اطمینان حاصل کردید، می توانید فایل مذکور را از ویندوز 
خود پاک و فضای بازتر و آزادتری برای رایانه و سیستم عامل 

آن ایجاد کنید.

...کوتاه از جهان علم
اعتراض کارکنان آمازون به سیاست های ترامپ

تعدادی از کارکنان شرکت آمازون با ارسال نامه ای به جف 
بزوس موسس و مدیرعامل شرکت آمازون، از وی خواستند از 
فروش ابزار کنترل و نظارت به پلیس و سازمان های اطلاعاتی 
آمریکا خودداری کند.به گزارش مهر ، ارسال این نامه به فاصله 
کوتاهی بعد از اعتراضات کارکنان گوگل و مایکروسافت 
به دلایل مشابه صورت گرفت. کارکنان این دو شرکت هم 
خواستار پایان هرگونه همکاری با ارتش و دیگر نهادهای 
نظامی و اطلاعاتی ایالات متحده بودند.کارکنان آمازون 
می گویند Palantir این اطلاعات را در اختیار ماموران اداره 
مهاجرت آمریکا می گذارد تا آن ها از این طریق، مهاجران 
غیرقانونی را شناسایی و به سرعت اخراج کنند.ارسال این 
نامه واکنشی به سیاست های سختگیرانه جدید دولت ترامپ 
در برابر مهاجران غیرقانونی نیز محسوب می شود که باعث 
شده صدها نفر از والدین مهاجر غیرقانونی از کودکانشان 

جدا نگهداری شوند.

کشف میانبری برای هک آیفون

موسس یک شرکت امنیتی ادعا می کند روش میانبری برای 
هک آیفون یافته است. این درحالی است که اپل، این گزارش 
را نادرست خوانده است.به گزارش مهر ، هک آیفون کار ساده 
ای نیست. اگر رمز اشتباه به طور مکرر وارد شود، ممکن است 
کاربر سال ها یا دهه های متمادی قادر به استفاده از دستگاه 
نباشد. به همین دلیل سازمان های امنیتی و پلیسی به اپل 
فشار می آورند تا آیفون تروریست ها را باز کند.اما متیو هیکی 
موسس شرکت امنیت سایبریHacker House روشی جدید 
برای میانبرزدن از روش های امنیتی آیفون یافته است. به نظر 
می رسد برای هک آیفون فقط به یک موبایل روشن و قفل شده 
و همچنین یک کابلLightning نیاز است.به گفته هیکی، 
هنگامی که آیفون به برق متصل است و هکر با استفاده از 
کیبورد رمز دستگاه را ارسال می کند، این عمل سبب می شود 
یک درخواست اختلال در دستگاه صادر شود که برهر فعالیت 

دیگری مقدم خواهد بود.

پتنت جدید اپل از فناوری تشخیص دستخط 
آپید خبر می دهد

به تازگی گزارش شده که اپل، پتنت جدیدی برای سیستم 
بــه نظر می رسد  و  ــده  ــان بــه ثبت رس تشخیص دستخط 
قصد دارد این ویژگی را در آیپد ها قــرار دهد.به گزارش 
دیجیاتو؛کارشناسان گزارش می دهند که پتنت جدیدی 
توسط اپل به ثبت رسیده که »مدیریت همزمان تشخیص 
دستخط« عنوان دارد و از زبان چینی پشتیبانی خواهد کرد.
در این پتنت نوشته شده که سیستم تشخیص دستخط برای 
شناسایی چندین کاراکتر یا یک جمله طراحی شده و قادر 
است بدین شکل دستخط یک کاربر به زبان چینی را تشخیص 
دهد. علاوه بر این، تصاویری هم از نوشته های چینی روی 
آیپد در این پتنت وجود دارد و کلمات انگلیسی هم در کنار آن 

به چشم می خورد.

تولید پردازنده ای قدرتمند برای لپ تاپ های 
ویندوز ۱۰

پس از عرضه پردازنده اسنپ دراگون ۸35 توسط کوالکوم، 
مایکروسافت به منظور تولید پردازنده ای قدرتمند توسط 
این شرکت برای نصب بر روی لپ تاپ های مجهز به ویندوز 
10 ،وارد مذاکره شد.به گزارش مهر ، قرار است این پردازنده 
جدید که مبتنی بر معماری اسنپ دراگون ۸45 است، اواخر 
سال جاری میلادی عرضه شود. احتمالا این پردازنده تازه 
اسنپ دراگــون 1000 نام خواهد گرفت.اسنپ دراگون 
1000 توان پردازش بالایی خواهد داشت که هنوز جزئیات 
آن اعلام نشده است ولی انتظار می رود همراه با پردازنده های 

سری Yو U اینتل استفاده شود.

آموزش روبات ها برای جست وجو در مناطق 
بمب گذاری شده

ارتش آمریکا، برای جست وجو در مناطق آلوده به رادیواکتیو و 
بمب گذاری شده و بررسی هواپیماهای از کار افتاده ، روبات ها 
را آمــوزش می دهد.به گــزارش ایسنا ، در این آزمایش ها، 
روبات ها به جت جنگنده از کار افتاده "فانتوم اف چهار" 
)Phantom F-4( وارد شدند تا جعبه سیاه و برخی لوازم 
الکترونیکی آن را بازگردانند و به این ترتیب امکان اطلاع از 
مقاصد دشمن را فراهم کنند. البته تمرین های دیگری هم 
مورد نیاز است تا روبات ها برای یافتن منابع تشعشع زیرزمینی 

با یکدیگر همکاری کنند و آن ها را پوشش دهند.

 محدودیت سرمایه گذاری چین در
 شرکت های فناوری آمریکا 

وزارت خزانه داری آمریکا در حال تنظیم مقرراتی است که 
طبق آن، شرکت های فناوری با حداقل 25 درصد مالکیت 
سهام توسط افراد و نهادهای چینی، دیگر حق خرید شرکت 
های فناوری آمریکایی را نخواهند داشت.به گزارش مهر ، 
هدف از اجرای این برنامه ها مقابله با سیاست گذاری های 
چین اعلام شده است. بر اساس استراتژی "ساخت چین 
2025" این کشور باید در ده حوزه، رتبه اول جهانی را کسب 
کند که از جمله آن ها می توان به دانش روباتیک، هوا – فضا، 
انرژی های پاک و غیره اشاره کرد.منابع نزدیک به دولت 
ترامپ می گویند کاخ سفید برای جلوگیری از موفقیت این 
استراتژی، قصد دارد از قانونی موسوم به IEEPA مصوب سال 
1۹۷۷ استفاده کند که اعمال محدودیت هایی را در زمینه 

سرمایه گذاری خارجی در آمریکا مجاز می شمارد.

تولید برنج تراریخته غنی از آهن و روی 

پژوهشگران سوئیسی در انستیتو فدرال زوریخ موفق شدند 
نوعی برنج تراریخته غنی از آهن و روی تولید کنند. این غنی 
سازی با اضافه کردن سه ژن در ژنوم گیاه برنج انجام شده 
است.به گزارش مهر ، برای تولید این برنج تراریخته سه ژن به 
طور جداگانه در ر ژنوم گیاه برنج قرار داده شد. یکی از این ژن 
ها تحرک یون های آهن ذخیره شده در واکوئل های گیاهی را 
تسهیل کرده و ژن دیگر رمز کننده یک پروتئین ذخیره کننده 
آهن به نام فریتین است. ژن سوم جذب آهن و روی را در ریشه 
های گیاه برنج افزایش می دهد. بیشتر از ۹0 درصد مقدار 

توصیه شده آهن با مصرف این برنج تامین می شود. 

شوک رمزگشایی از فهرست وارد کنندگان موبایل با ارز دولتی
زهرا حاجیان – در روزهــای اخیر شرایط پر التهابی را  
در بازار موبایل شاهد بودیم.  این وضعیت از افزایش 30 
تا 40 درصــدی قیمت گوشی گرفته تا اعتراض کسبه 
بازار تلفن همراه به وضع موجود ، نهایتا باعث شد تا  وزیر 
ارتباطات  با اعلام این که برخی وارد کنندگان  موبایل ، 
ارز دولتی را  به جای واردات گوشی، در بازار آزاد فروخته 
اند ، دست به افشاگری بزند . جهرمی همچنین طبق قولی 
که برای انتشار فهرست دریافت کنندگان ارز دولتی برای 
واردات  موبایل داده بود ، در واپسین  ساعات روز یک شنبه  
این فهرست را منتشر کرد . طبق اعلام وزارت ارتباطات 
و فناوری اطلاعات، از ابتدای سال ۹۷ تا 2۹ خردادماه، 
به 40 شرکت وارد کننده گوشی تلفن همراه، ارز دولتی 
تخصیص داده شده است که 30 شرکت از این فهرست با 
بخشی از ارز تخصیص داده شده اقدام به واردات گوشی 

تلفن همراه کرده اند.
 به گــزارش دیجیتاتو ؛ انتشار این فهرست، موضوعات 
جالبی را مطرح می کند که در ادامه باهمدیگر آن را کمی 

بررسی می کنیم.
بنا به ادعای دیجیاتو، اولین مورد نام شرکت نودیس پرداز 
است که در صدر فهرست به چشم می خورد و مبلغی بیش 
از 26.5 میلیون یورو ارز دولتی به او تعلق گرفته است. 
اطلاعات دقیقی از پیشینه کاری مدیر این شرکت در 

دسترس نیست.
 ICT این شرکت از سال ۸۷ در زمینه های مختلف حوزه
فعالیت می کند اما نکته قابل توجه در فعالیت این شرکت، 
این است که تنها یک ماه از زمان صدور مجوز واردات 
موبایل به آن می گذرد. اعطای این مجوز در بحبوحه بازار 
ارز و بعد دریافت بیشترین مقدار ارز )حدودا روزی یک 
میلیون یورو( شبهات زیادی را درباره دستان پشت پرده 

شرکت مذکور باقی می گذارد.
نکته جالب دیگری نیز که بعد از نگاهی به سایت فروشگاه 
نودیس پرداز به دست می آید، این است که با وجود دریافت 
این مبلغ هنگفت، همچنان هیچ کدام از مدل های گوشی 
در آن موجود نیست و همگی تگ ناموجود خورده اند البته 
طبق گفته بسیاری از فعالان این صنف و ادامه فهرست 
منتشر شده، بسیاری از کالاها در گمرک مانده و هنوز 
همگی ترخیص نشده اند. ولی بعید به نظر می رسد که 
تمامی دستگاه های وارد شده توسط این شرکت، پشت 
در گمرک مانده باشد.نام دومی که در این فهرست به 
چشم می خورد هم متعلق به شرکت هماهنگ پردازش 
هوشمند است که بازهم با ورود به سایت این شرکت 
)فروشگاه اینترنتی متعلق آن( با موجود نبودن تمامی 
مدل ها مواجه می شویم.شرکت مدیاپردازش منطقه 
آزاد نیز که پیش تر در گفت وگوی خود اظهار کرده بود 
بــازار واردات خراب شده نیز در فهرست منتشر شده، 
رتبه سوم را دارد که بیش از 20 میلیون یورو ارز دولتی 
به آن ها داده شده است. بنا به ادعای دیجیاتو، فروشگاه 
اینترنتی رسمی که در سایت قانونی ایــن شرکت نیز 
وجود دارد، بازهم هیچ مدلی از موبایل ها را برای خرید 
نـــدارد! ایــن شرکت با فروشگاه اینترنتی دیجی کالا 
مشارکت قوی دارد و با این که تا روز یک شنبه تمامی 
موبایل های عرضه شده توسط مدیاپردازش در دیجی 
کالا قابل خرید بود ولی از دیروز صبح، بسیاری از مدل ها 
از جمله آیفون های مختلف با وجــود داشتن قیمت در 
می شوند. اعــلام  ناموجود  فــروشــگــاه،  اصلی   صفحه 

شرکت پارس سام تل قشم که چیزی بیش از 1۸ میلیون 

ارز دولتی به او تعلق گرفته هم به همین منوال است و با 
نگاهی به سایت این مجموعه، بازهم شاهد اتمام موجودی 

تمامی گوشی های این شرکت هستیم.
اگر هم نگاهی به اسامی انتهای فهرست داشته باشیم با 
موارد جالبی مواجه می شویم. به عنوان مثال شرکت آخر 
این فهرست به نام شرکت مهندسی بازرگانی طنین انداز 
شهر پاک که تنها ۸000 یورو ارز دولتی به او تعلق گرفته 
)معادل هشت عدد دستگاه آیفون ایکس( طبق گفته 
 Gfive سایت خــودش،  واردکننده رسمی گوشی های
است که سهم بسیار ناچیزی در بازار ایران دارد و اصولا در 

هیچ سایت و فروشگاهی هم برای فروش پیدا نمی شود.
شرکت تحلیل گران هوشمند امید )تتاتل( نیز که خود را 
نماینده رسمی واردات محصولات اپل معرفی می کند، 
کمی بیش از 100 هزار یورو ارز دولتی گرفته که با این 
مقدار قاعدتا توانسته در نهایت 100 تا 200 موبایل 
آیفون )اگر موارد دیگر اپل را در نظر نگیریم( وارد کند 
که این مقدار واردات برای یک شرکت کمی تا قسمتی 
غیرمنطقی است.احتمالا اگر این فهرست را تا انتها پیش 
برویم با موارد مشابه متعددی مواجه می شویم و بسیاری 
از فروشگاه های اینترنتی نظیر دیجی کالا و مقداد آی تی 
هم بیشتر موبایل های خود را با برچسب اتمام موجودی 

همراه کرده اند.

 راهکارهای ضربتی	 
آذری جهرمی شامگاه یک شنبه درگفت وگــو با خبر 
ساعت 21 از اتخاذ تدابیر  فــوری بــرای کنترل قیمت 
گوشی و شفاف سازی در بازار خبر دادو گفت: در راستای 
فراهم  امکانی   ، کنندگان  مصرف  حقوق  استیفای 
شده است تا خریداران گوشی بتوانند از طریق سامانه 
ای،  نوع ارز وارداتــی گوشی را استعلام بگیرند .وی 
افزود : در این راستا  از طریق سامانه همتا با شماره گیری 
کد دستوری *۷۷۷۷# امکانی ایجاد شده است که 
مردم می  توانند با استعلام شماره موبایل مطلع شوند که 
این گوشی با استفاده از ارز 4200 تومانی وارد شده یا 
خیر و اگر گوشی را با قیمت نجومی خریداری کردند از 
طریق تعزیرات پیگیری کنند که چرا کالا با قیمت گران تر 

فروخته شده است.
وی خاطرنشان کرد : اقدام بعدی ، مقابله با فساداست که 
از طریق کارگروه پروژه ثبت شناسه تلفن همراه متشکل 
از وزارت اطلاعات، وزارت صنعت، معدن و تجارت، ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، وزارت اقتصاد و دارایی و وزارت 
ارتباطات و فناوری اطلاعات، دربــاره شرکت هایی که 
ارز واردات گرفته اند، نحوه ارائه به شبکه توزیع بررسی 
و تخلفات احتمالی برای برخورد و رسیدگی به مراجع 

قضایی ارجاع می شود.

 شناسایی گران فروشان	 
حسین فلاح جوشقانی معاون وزیــر ارتباطات نیز  در 
گفت وگو با  مهر، از تشکیل کمیته رجیستری برای گران 
فروشی رخ داده در بازار موبایل وبررسی  راهکار های حل 
این مشکلات خبر داد وافزود :  در این راستا تمهیداتی 
ارز دولتی  با  تا گوشی هایی که  اندیشیده می شــود 
)4200 تومان( وارد کشور شده اند بر همان مبنای 
قیمت مشخص، به دست مــردم برسدو گــران فروشان 

موبایل  نیز شناسایی شوند.
معاون وزیر ارتباطات با اشاره به انتشار فهرست شرکت 
هایی که از ابتدای امسال تاکنون ارز دولتی دریافت کرده 
اند، از سوی وزارت ارتباطات، خاطرنشان کرد: متاسفانه 

با وجودی که گوشی با دلار 4200 تومانی وارد کشور 
شده است اما عده ای سودجو از شرایط اقتصادی کشور 
سوءاستفاده می کنند و گوشی را بیش از دوبرابر قیمت 
به مردم می فروشندیا ارز را باقیمت آزاد در بازار به فروش 

می رسانند .
وی با اشاره به برنامه های در دست اقدام برای حل مشکل 
هرج و مرج در بازار تلفن همراه به دلیل افزایش بیش از دو 
برابری نرخ گوشی طی روزهای اخیر اظهار کرد: با آن که 
موضوع تنظیم بازار خرید و فروش گوشی های موبایل در 
حیطه اختیارات وزارت ارتباطات نیست اما به دلیل آن که 
این وزارتخانه متولی طرح رجیستری گوشی های موبایل 
وارداتی است، در زمینه افزایش نرخ گوشی نیز همزمان با 

وزارتخانه های صنعت و اقتصاد ورود کرده است.

گوشی 6 میلیونی، 11 میلیون تومان!	 
وی گفت: برای مثال یک گوشی هزار دلاری وقتی با ارز 
4200 تومانی وارد کشور می شود با محاسبه عوارض و 
سود واردکننده و توزیع کننده، باید حدود شش میلیون 
تومان نرخ گذاری شود اما متاسفانه شاهد هستیم که این 
گوشی هم اکنون در بازار حدود 11 تا 12 میلیون تومان 

قیمت داده می شود.
معاون وزیر ارتباطات بر لزوم شفاف سازی در این بازار 
تاکید کرد و با بیان این که دستگاه های نظارتی نیز به 
این موضوع ورود کرده اند، ادامه داد: اگرچه افزایش 
نرخ ارز و تاثیر آن در اقتصاد کشور، یک واقعیت است 
اما هم اکنون به عاملی برای سوءاستفاده برخی تبدیل 

شده است.
رادیویی  ارتباطات  و  مقررات  تنظیم  سازمان  رئیس 
ــزود: به شرکت هــای واردکننده گوشی موبایل از  اف
ابتدای امسال تاکنون 220 میلیون یورو ارز تخصیص 
داده شده است که تاکنون 30 شرکت حدود 600 هزار 
گوشی به ارزش ۷5 میلیون یورو را وارد بازار کرده اند. 
برآوردها نشان می دهد که این تعداد گوشی پاسخگوی 
نیاز متقاضیان است و نباید قیمت گوشی ظرف چند روز 

دو برابر شود. 

شهروندان چینی تحت نظارت 
چشمان تیزبین پهپادهایی با ظاهر 

پرندگان

در سال های اخیر، بیش از 30 آژانس دولتی و 
نظامی چین از استفاده از پهپادهایی با طراحی 
شبیه به پرندگان خبر داده اند؛ پهپادهایی که 
 South China Morning به گزارش وبسایت
Post به منظور نظارت بر شهروندان در حداقل 
پنج استان این کشور تولید شده اند.به گزارش 
دیجیتاتو ؛برنامه توسعه پهپاد نظارتی جدیدی با 
ظاهر پرنده که اسم رمز »داو«، به معنی فاخته بر آن 
گذاشته شده، توسط پروفسور »سانگ بیفِنگ« از 
دانشگاه پلی تکنیک شمال غربی در شهر شی آن 
چین اداره می شود. سانگ پیش از این، دانشمند 
ارشد در پروژه هواپیمای چنگدو جی-20 بوده؛ 
جنگنده نسل پنجم و پنهان کاری که برای ارتش 
آزادی بخش خلق چین تولید شده است.هر کدام 
از این پهپادها به یک دوربین با کیفیت بالا مجهز 
شده اند و در عین حال از آنتن های GPS به همراه 
یک سیستم کنترل پرواز بهره می برند. علاوه بر 
این، امکان تبادل داده با ماهواره ها نیز برای آن 

ها در نظر گرفته شده است.

متاسفانه با وجودی که گوشی با دلار 
4200 تومانی وارد کشور شده است 
اما عده ای سودجو از شرایط اقتصادی 
کشور سوءاستفاده می کنند و گوشی 
را بیش از دوبرابر قیمت به مردم می 
فروشندیا ارز را باقیمت آزاد در بازار به 
فروش می رسانند .

حــاجــیــان - وزیـــــر ارتـــبـــاطـــات بــــااشــــاره به 
اتخاذ  راهکارهای ضربتی  برای تنظیم بازارگوشی 
تلفن همراه خاطرنشان کرد : در راستای استیفای 
حقوق مصرف کنندگان،  امکانی فراهم شده است تا 
خریداران گوشی بتوانند از طریق سامانه ای،  نوع ارز 
وارداتی گوشی را استعلام بگیرند. همچنین افراد 
زیان دیده نیز از طریق تعزیرات زیان خودرا جبران 
کنند. آذری جهرمی شامگاه یک شنبه در گفت 
وگو با خبر ساعت 21 از اتخاذ تدابیر  فوری برای 
کنترل قیمت گوشی و شفاف سازی در بــازار خبر 

دادو گفت: در  اقدام اول، در راستای رعایت 
حقوق مصرف کننده از طریق سامانه همتا 

با شماره گیری کد دستوری *#۷۷۷۷ 
امکانی ایجاد می شود تا مردم  بتوانند 
با استعلام شماره موبایل مطلع شوند 

که ایــن گوشی با استفاده از ارز 
4200 تومانی وارد شده یا خیر 

و اگر گوشی را با قیمت نجومی 
خریداری کردند، از طریق 

تعزیرات پیگیری کنند که چرا کالا با قیمت گران تر 
فروخته شــده اســت.وی خاطرنشان کــرد : اقــدام 
بعدی ؛مقابله با فساداست که از طریق کارگروه پروژه 
از وزارت  متشکل  ــراه  ــم ه تلفن  شــنــاســه  ثــبــت 
اطــلاعــات، وزارت صنعت، معدن و تجارت، ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، وزارت اقتصاد و دارایی 
ــاره  و وزارت ارتباطات و فــنــاوری اطــلاعــات، درب
شرکت هایی که ارز واردات گرفته اند، نحوه ارائه 
به شبکه توزیع بررسی می شود و تخلفات احتمالی 
برای برخورد و رسیدگی به مراجع قضایی ارجاع 
خواهد شد.به گزارش خراسان،  به دنبال  وعده ای 
که جهرمی در روز یک شنبه  برای انتشار  فهرست 
شرکت های دریافت کننده ارز 4200 تومانی 
جهت واردات گوشی تلفن همراه  مطرح کرده 
بــود، فهرست مذکور شامگاه یک شنبه از 
طریق سایت وزارت ارتباطات  
منتشر شــد. فهرست شرکت 
های واردکننده موبایل با ارز 

دولتی بدین  شرح است:

وزیر ارتباطات اعلام کرد :

اتخاذ راهکارهای ضربتی برای تنظیم بازارگوشی تلفن همراه
امکان استعلام نوع ارزوارداتی گوشی فراهم شد؛معرفی متخلفان به مراجع قضایی


